



Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep.
0032 OSLO

KOMM. OG REG. DEP

31 JAN 2006

05/3280-89

Ark. 661.0

Avd. KO IKØ I HER

Saksnr.	Arkivkode	Etat/Avd/Saksb	Deres ref.	Dato
05/791-19	103	SA/SAADM/GB		30.01.2006

UTTALELSE TIL NOU:18; FORDELING, FORENKLING, FORBEDRING INNTAKSSYSTEMET FOR KOMMUNER OG FYLKESKOMMUNER

Tingvoll formannskap har i møte den 24.01.2006, saksnr 11/06 fattet følgende vedtak:

Tingvoll kommune har følgende kommentarer til NOU:18 Fordeling, forenkling, forbedring.

Nye kostnadsnøkler

Tingvoll kommune mener det er riktig å endre kostnadsnøklerne i overensstemmelse med de analyser og faglige vurderinger utvalget har lagt til grunn.

Vekstkommuneproblematikk – nye befolkningstall

Tingvoll kommune har vurdert utvalget sitt forslag, og er enig i dette. Man er ellers enig i at vekstkommuner som får spesielle problem, bør få dekt dette gjennom skjønnsstilskuddet.

Ny inntektsutjevning

Fordeling av skatteinntekter til kommunene bør basere seg på en modell med prognosebasert inntektsutjevning fordi den fører til økt stabilitet. Det bør vurderes hvorvidt kommunene selv skal kunne velge å ta risikoen for skattesvingninger

Selskapsskatt

Tingvoll kommune støtter forslag som vil gi en større andel av skatten til kommunene i stedet for staten, slik som frivillig lokal eiendomsskatt, friere lokalt skattøre og en rettmessig andel av selskapsskatten.

Tingvoll kommune er av den oppfatning at selskapsskatten, som også er lite forutsigbar, ikke er egnet til rettferdig fordeling av økonomiske ressurser kommunene imellom. Tingvoll kommune er også tvilende til om gjeninnføringen av selskapsskatten er den store drivkraften i arbeidet med næringsutvikling i kommunene. Selskapsskatten bør derfor på ny vurderes sammen med den øvrige inntektsutjevning og eventuelle endringer i eiendomsskatt og andre lokalskattereformer. Slik selskapsskatten nå ligger er det viktig å etablere et system for håndtering av selskapsskatten som gir stabilitet og kunnskap om

kommunens inntekter i forkant av budsjettåret. Systemet må innebære at selskapsskatten kommer de kommuner til gode hvor verdiskapningen skjer og ikke kommer der selskapene er registrert.

Et redusert skjønnstilskudd

Tingvoll kommune mener at skjønnsmidlene bør reduseres til et absolutt minimum og skal kun dekke forbigående tilfeldige belastninger på enkeltkommuner. Forutsetningen for dette er at det ordinære inntektssystemet har en svært stor grad av treffsikkerhet. Dersom denne forutsetningen ikke holder må det være rom via skjønnsmidler til å kompensere urimelige utslag. Et eksempel er i forhold til ressurskrevende brukere.

Regional- og distriktpolitikken

Etter en samlet vurdering vil Tingvoll kommune tilrå en videre gjennomgang av de totale distriktpolitiske virkemidlene før en tar stilling til et endelig fordelingsprinsipp. Dette må også ses i lys av endringene i de distriktpolitiske virkemidlene etter 2007.

Overgangsordninger

Tingvoll kommune mener at maksimalt tap per innbygger for kommunene bør settes lavere enn utvalgets forslag på kr. 400,-. En grense på 200,-/250,- er et mer passende nivå og ville være til å leve med.

Med hilsen



Greta Bårdsen
arkivleder